综合编辑/ 唐文僖 版式/陈雯琪 2022年8月19日 星期五

今日苍南 3

微新闻

本报讯（文广）日前，县文

广旅体局对全县“剧本杀”类经营

场所开展安全专项检查，重点检

查场所是否存在禁止内容，是否

存在消防安全隐患、是否落实疫

情防控措施等事项，并向经营业

主发放《出版管理条例》等法律法

规宣传资料，强化我县“剧本杀”

“密室逃脱”类场所规范经营，并

督促其做好疫情安全防控工作。

据了解，“剧本杀”是近年来

兴起的沉浸式体验游戏。今年6
月 29 日，文化和旅游部等五部

委联合发出《关于加强剧本娱乐

经营场所管理的通知》，明确了

至 2023年 6月 30日政策过渡期

关于剧本娱乐经营场所在消防

安全、剧本内容、著作权及未成

年人保护等方面管理、措施。

经排查，全县“剧本杀”经营

场所 18 家，检查发现部分场所

存在规章制度未上墙、消防检查

记录不规范、部分监控显示无网

络视频、安全出口指示牌损坏等

问题。检查人员要求场所限期

及时整改落实到位。

下一步，该局将强化监管职

责，加强对“剧本杀”等新型行业

的监管，确保我县文化新业态市

场依法、健康、有序、稳定发展。

加强新型行业监管

“剧本杀”类经营场所接受“体检”

遗失 苍南县城市建设中心与刘金钩（330327197803274270）2019
年12月10日签订的产权调换补充协议［编号：拆（增）2019237］，声

明作废。

受委托，定于 2022 年 9 月 8
日 下午15：00时在苍南县公共资

源交易中心交易大厅（灵溪镇春

晖路公投大厦裙楼一楼）举办拍

卖会，对下列标的进行公开拍

卖。现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：苍南县灵溪镇

人民政府所属的 104国道线改建

工 程 陈 氏 宗 祠 土 方 石 。 方 量

（m3）：19929.40；起拍价：239153
元；竞买保证金：50000元。

二、报名登记时间、地点：
2022 年 9 月 6 日-9 月 8 日上午

11：00 时止，在苍南县公共资源

交易中心交易大厅（灵溪镇春晖

路公投大厦裙楼一楼）。

三、展示时间、地点：9月6日至9
月7日下午16：00时，在标的所在地

（灵溪镇南水头状元村金岙自然村）。

四、咨询电话：县公共资源交

易中心：68708510
拍卖公司：13858735566
五、有意竞买者，单位凭营业执

照副本原件、法定代表人身份证及公

章；个人凭身份证，及缴纳竞买保证

金凭证等，前来办理竞买登记手续并

领取竞买文件。拍卖成交者，保证

金直接转为先期付款，不成交者，保

证金无息全数退还。保证金汇入账

户：苍南县招标投标工作指导中心

保证金专户；开户行：工行苍南支行；

账号：1203284029200460440。保

证金需以竞买人本人身份缴纳，

他人不能代缴。缴纳截止时间为

2022年9月8日上午11：00时，以

到账时间为准。

苍南县公共资源交易中心
温州市汇金拍卖行有限公司

2022年8月19日

104国道线改建工程陈氏宗祠土方石拍卖公告
苍产告字［2022］15号

苍南县小百灵艺术培训

学校经（理）事会表决通过，

决定注销，清算组已成立，望

债权人接到通知之日起三十

日内，未接到通知的自本公

告日起四十五日内，向清算

组申报债权。清算组电话：

13758850880。

苍南县小百灵艺术培训学校
2022年8月19日

注销公告

苍南县星洋艺术培训学

校经（理）事会表决通过，决

定注销，清算组已成立，望债

权人接到通知之日起三十日

内，未接到通知的自本公告

日起四十五日内，向清算组

申 报 债 权 。 清 算 组 电 话 ：

13906663732。

苍南县星洋艺术培训学校
2022年8月19日

注销公告

马 宣

“兴中路 28 号林奶奶今天

腿脚不舒服，中餐不堂食，改为

送餐上门。”社工陈情怡收到 5G
云诊室医生在“‘共享社·幸福里

’联动服务群”的消息后，来到

“长者食堂”领取打包好的营养

套餐，送往林奶奶家。一份两荤

两素的“营养餐”在村里新开办

的“长者食堂”的售价仅为 3元，

家庭医生和社工则是义务服务，

不向居民收取费用。毗邻而建

的食堂和云诊室都是村党建阵

地的一部分。

马 站 镇 以 提 升 群 众 幸 福

感、获得感、安全感为根本，建

强新时期党建阵地。整合乡村

场地，以“办公面积最小，服务

面积最大”理念，精心打造具备

党建驿站、儿童游乐、长者娱

乐、健康诊疗等功能的“共享

社·幸福里”党建阵地，构建形

成居民 15 分钟到达、至少具有

10 个功能的“1510”党群服务

圈，让党建阵地成为各方共建

共享的“联心会客厅”。马站镇

创建未来党建符号，依托未来

乡村建设，应用数字化改革成

果，引进VR设备、5G云诊室等

高新技术，推出“未来教育”“未

来健康”等多跨场景应用，全面

提升党员志愿服务效能，办好

民生“关键小事”。同时，该镇

做 好 明 代 抗 倭 古 城“ 蒲 壮 所

城”、浙南革命先烈王国桢故居

等辖区红色资源文章，将爱国

主义教育与文旅产业紧密结

合，形成“党建敲锣、文化搭台、

农旅唱戏”的发展新格局，焕发

红色阵地新活力。

“这几年看病家里困难，今

天过来申请社会救助，十几分钟

就把手续办好了，代办员说我的

材料已经交到镇里，接下来在家

等网格员通知就行，现在办事真

是省时又省力。”近日，马站镇蒲

云社区居民老李在离家 200 米

的社区便民服务站成功申请到

了社会救助，接下来，网格员将

定期探访，确保优惠政策落实。

近年，马站镇在深化基层治

理体系建设中持续发力，通过实

行“条抓块统·强村优格”改革，

减少管理层级，让镇干部下沉到

村社实体办公，“敲掉桌脚，走进

田间，深入群众”，按秒响应群众

急难愁盼问题；同时做实网格，

以“村社-网格-微网格”物理架

构，嵌套“支部-党小组-党员”管

理架构，做到“格格有人管、户户

有人联、事项有人办”，用网格细

化治理“颗粒度”，以党组织战斗

力带强网格执行力，同时以扁平

化管理切实把力量压实在基层，

破解基层治理“空心化”难题。

此外，马站镇还着力放大基层党

员红色细胞作用，组建乡村艺术

团、文体协会等联合党组织，让

倾听民声、代表民心、着力民愿

的党员成为社会组织、行业协会

领衔人，营造和谐文明新风，夯

实乡村振兴“软实力”。

“借这次会议的机会，我向

在座的村社书记发出邀请，我

们在本地筹备的高技能人才培

训基地即将投用，请大家发动

村里适龄青年进入基地学习，

学习期间有补贴，学成上岗后

月薪可达 2万元。”日前，在党建

联盟党组织书记交流会上，中

核五公司党支部副书记张金记

的“求贤启事”让在座人员兴致

高涨。这几年，以三澳核电项

目为龙头，一系列产业、平台相

继落户，让小镇居民在家乡捧

上了“金饭碗”。

马站镇聚焦百姓“产业致

富”的美好愿望，发挥生态、旅

游、文化等资源禀赋优势，争取

纵向资源，加强横向合作，力推

项目开启振兴乡村的美丽蝶

变。该镇以省级合作平台实现

项目提档，在获评省山海协作生

态旅游文化示范区核心区后，引

进科技农业、研学教育、文旅综

合体等 13 个项目相继落地，投

资总额多于过去十年总和。采

用“管委会-产业园-企业”与“企

业-村集体-农户”的产业发展模

式，全面带动集体经济发展和农

户增收。同时善用党建联盟，与

核电相关企事业单位组建“央地

合作”党建联盟，着力核技术应

用、辐照工业、清洁能源、科教、

旅游等多领域合作，实现教育医

疗等基础设施跨越式升级，就业

率和工资水平双提升，掀起“乡

贤+资金+信息”三回归热潮。

近年来，马站镇把高质量党

建作为推进当地经济高质量发

展的内驱动力，紧跟浙江省委

“红色根脉强基工程”建设要求，

乘国家重点项目“三澳核电”落

户之东风，以扎实推动基层党建

“全领域建强、全区域提升”为目

标，构筑“阵地+基层治理+项目”

的“铁三角”，擎好党建引领旗、

打好乡村振兴牌。

从乡村“二三事”里看马站新景象

擎好党建引领旗 打好乡村振兴牌
家门口的家门口的““便民中心便民中心””

村里头的村里头的““金饭碗金饭碗””

@陈国旗：@今日苍南 日前，绍兴银行温州苍南小微综合支

行借着外出拓展业务的机会，对周边商户及合作企业开展“反诈拒

赌，合规用卡”宣传，进一步做好打击治理电信网络诈骗和跨境赌

博，规范用卡行为。

反诈知识送上门

@应宣：@今日苍南 日前，县应急管理局组织精干力量，对钱

库镇恒鑫金属工艺品有限公司、金乡镇牛卧龙村加工点等4家金

属抛光“窝点”进行突击检查。执法人员当场对4个非法抛光“窝

点”进行查封和断电，并对相关负责人进行约谈。

取缔非法抛光点